
Deliberazione della Giunta Regionale n. 58/25 del 28.10.2008, per 
i restanti € 7.200,00, Iva compresa (rif. lotto 7) con imputazione 
a  specifico  finanziamento  a  destinazione  vincolata  Centro 
Screening di Oristano, Codici di Conto 0102020401:”Attrezzature 
Sanitarie e Scientifiche”, CC.dd.CC. diversi, corrente esercizio;

4) di trasmettere copia del presente atto ai Servizi AA.GG., Bi-
lancio, Provveditorato e al S.I.C. aziendale, ciascuno per quanto 
di rispettiva competenza.

 IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pier Attilio MANCA            Dott. Serafinangelo PONTI

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 
-Nota SIC del 21/09/2010 (allegato N. 1) 
-Verbale telematico del 27/09/2010 (allegato N. 2)
-Offerte economiche Ditte aggiudicatarie (allegato N. 3)

Il Referente dell'Istruttoria
Dr. Paolo SANNA 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Ufficiale di questa Azienda dal 11/10/2010 al 25/10/2010

                           IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                               Dr.ssa Antonina DAGA

 DELIBERAZIONE  N° 901 del 07/10/2010

OGGETTO:  “PROCEDURA  NEGOZIATA  D’APPALTO  MEDIANTE  GARA 
TELEMATICA SITO ON-LINE ALBO FORNITORI ASL PER  L'AFFIDAMENTO 
DELLA  FORNITURA,  IN  N.  9  DISTINTI  LOTTI  DI  GARA  DI 
APPARECCHIATURE ED ATTREZZATURE VARIE DA DESTINARE AD UU.OO. 
DIVERSE DELL'A.S.L. N. 5 DI ORISTANO.. DITTE AGGIUDICATARIE 
“M.G. LORENZATTO” (LOTTO 1), “TERAPON” (LOTTO 4), “SANIFARM” 
(LOTTO 5 ) E “MEDICAL LINE INSTRUMENTS” (LOTTO 7). LOTTI 2, 3, 
6, 8 e 9 DESERTI.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
Premesso
-che  con  propria  Deliberazione  N.  728  del  28/07/2010  si 
indiceva procedura negoziata di gara, ai sensi dell'art. 125 
del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., mediante gara telematica 
su  piattaforma  on-line  nostro  Gestore  Albo  dei  Fornitori 
accreditati, ex  art.  11  del Regolamento per l'espletamento 
delle procedure di acquisto telematiche approvato con D.P.R. 
n. 101 del 04/04/2002,  per la fornitura, in n. 9 distinti 
lotti di aggiudicazione, col criterio del prezzo più basso e 
per un importo complessivo di € 146.000,00(Iva esclusa), di 
quanto in appresso specificato:
-€ 36.000,00 lotto n. 1 (N.3 Fibroscopi flessibili per ORL)
-€ 24.000,00 lotto n. 2 (N.3 Impedenzometri)
-€ 47.000,00 lotto n. 3 (N.5 Audiometri di cui N.2 con cabina 
silente) 
-€ 2.000,00 lotto n.4 (N.1 Lampada scialitica a parete)
-€ 4.000,00 lotto n.5 (N.1 Lettino da visita per Ortopedia)
-€ 4.000,00 lotto n.6 (N.4 Apparecchi per criochirurgia) 
-€ 7.000,00 lotto n.7 (N.1 Autoclave da banco con carrello)
-€ 20.000,00 lotto n. 8 (N.13 Frigoriferi biologici lt. 400)
-€  2.000,00 lotto n. 9 (N. 2 Frigoriferi biologici lt. 180);
   
Dato atto 
-che con nota prot. n° 58826 del 26.08.2010 del Direttore del 
Servizio Provveditorato di questa ASL sono state invitate a 
presentare  offerta,  n°  121  Ditte  diverse,  regolarmente 
iscritte alla relativa Categoria merceologica del vigente Albo 
dei Fornitori accreditati di questa ASL.



Preso atto  
-che, come previsto nell'Invito di gara hanno presentato offerta 
amministrativa-generale e tecnica, entro il termine ivi stabilito 
del 10.09.2010, ore 12,00, le seguenti n. 06 Ditte, le cui offerte 
sono risultate tutte conformi nella documentazione amministrativa, 
mentre, per quanto inerente alla documentazione tecnica sono state 
rilevate le seguenti risultanze (giusta relazione del Direttore 
del Servizio Ingegneria Clinica prot. n. 2763595 del 21/09/2010, 
unita alla presente con il n. 1):
-M.G. Lorenzatto (Lotto 1, conforme);
-Milamedic di Matteo Orrù (Lotti 1, 4 e 7 NON conformi);
-Medical Line Instruments (Lotti 2 e 6 NON conformi, 7 conforme), 
-Olympus Italia (Lotto 1, conforme);
-Sanifarm (Lotti 1 e 5 conformi);
-Terapon (Lotto 4 conforme).
  
Che 
con note prot. nn. 64184-64186 del 22.09.2010 del Direttore del 
Servizio Provveditorato si è provveduto a comunicare, sulla base 
delle  soprascritte  risultanze  concernenti  la  verifica  di 
conformità tecnica delle offerte prodotte, alle Ditte Milamedic di 
Matteo Orrù (Lotti 1, 4 e 7) e Medical Line Instruments (Lotti 2 e 
6), l'esclusione delle stesse dalle successive fasi di gara con 
riferimento ai lotti come sopra descritti.
Visto 
il Verbale telematico in data 27/09/2010 (unito alla presente con 
il n. 2) di aste a rilancio dinamico tenutesi, per singolo lotto 
di  gara,  sul  portale  www.albofornitori.it nella  sezione  riservata 
alle aste on-line dell'ASL N. 5 di Oristano, dal quale emerge che 
aggiudicatarie della procedura negoziata in oggetto risultano le 
seguenti Ditte, per i lotti e gli importi di seguito specificati:
-lotto n. 1: N. 3 Fibroscopi flessibili
(prezzo base € 36.000,00 Iva esclusa)
Ditta aggiudicataria: M.G.LORENZATTO € 17.700,00, I/E, ribasso del 
50,83%;
-lotto n. 2: N. 3 Impedenzometri
(prezzo base € 24.000,00 Iva esclusa) DESERTO
-lotto n. 3: N. 5 Audiometri + N. 2 Cabine silenti         
(prezzo base € 47.000,00 Iva esclusa) DESERTO

-lotto n. 4: N. 1 Lampada scialitica a parete
(prezzo base € 2.000,00 Iva esclusa)
Ditta aggiudicataria: TERAPON € 1.999,00 I/E, ribasso del 0,05%;
-lotto n. 5: N. 1 Lettino da visita per ortopedia
(prezzo base € 4.000,00 Iva esclusa)
Ditta aggiudicataria:SANIFARM € 3.950,00 I/E ribasso del 1,25%;
-lotto n. 6: N. 4 Apparecchi per criochirurgia        
(prezzo base € 4.000,00 Iva esclusa) DESERTO

-lotto n. 7: N. 1 Autoclave
(prezzo base € 7.000,00 Iva esclusa) 
Ditta aggiudicataria: MEDICAL LINE INSTRUMENTS € 6.000,00 I/E 
ribasso del 14,29%

-lotto n. 8: N. 13 Frigoriferi biologici da 400 lt        
(prezzo base € 20.000,00 Iva esclusa) DESERTO

-lotto n. 9: N. 2 Frigoriferi biologici da 180 lt 
(prezzo base € 2.000,00 Iva esclusa) DESERTO

Che così come disposto nell'Invito di gara, tutte e quattro le 
Ditte  risultate  aggiudicatarie  per  singolo  lotto,  hanno 
confermato  la  propria  offerta  economica  formulata 
telematicamente, come da relative note unite alla presente con 
il n. 3.

Ritenuto di dover procedere all'aggiudicazione in oggetto. 

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

    DELIBERA
1)  di  approvare  integralmente  il  Verbale  di  gara  in  data 
27/09/2010, unito alla presente con il n. 2 per farne parte 
integrante e sostanziale;
 
2)  di  aggiudicare  la  procedura  telematica  in  oggetto per 
singolo  lotto  di  gara,  in  favore  delle  Ditte  e  per  le 
forniture come sopra specificate, per complessivi € 29.649,00 
(Iva esclusa) rispetto all'importo totale fissato a base di 
gara di € 146.000,00 (Iva esclusa) alle condizioni così come 
riportate nelle rispettive offerte economiche di gara che si 
uniscono alla presente con il n. 3 per farne parte integrante 
e sostanziale;

3) di  dare  atto  che  all'acquisto  dele  apparecchiature  ed 
attrezzature oggetto dei lotti 2, 3, 6, 8 e 9, andati deserti 
per assenza di offerte valide (lotti 2 e 6) e per assenza di 
offerte (lotti  3, 8 e 9) si provvederà mediante istruttoria 
di distinta e separata procedura di affidamento.    

4) di dare atto che gli oneri complessivi pari a € 35.578,00 
(Iva  20%  compresa)  sono  da  imputare  per  €  28.378,80  ,  Iva   
compresa    (rif. lotti 1, 4 e 5  ) al   finanziamento in Conto   
Investimenti di cui   ai   fondi stanziati per gli interventi   di   
sostituzione  ed  innovazione  delle  dotazioni  tecnologiche 
presso  i  Presidi  Territoriali  di  questa  A.S.L., .giusta 

http://www.albofornitori.it/

	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	    DELIBERA

